
 
１ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ジオカルテⅢ

部品名称表

2012.04.25 

Ver1.02 

2015.03.05 作成 



 
２ 

 

 

 

 

 

 

 

もくじ 

 

ジオカルテⅢ全体図・・・・・・・・・・・３ 

スタンドユニットパーツリスト・・・・・４ 

コラムユニットパーツリスト・・・・・・５ 

チャックユニットパーツリスト・・・・・６ 

昇降ユニット（１）パーツリスト・・・・７ 

昇降ユニット（２）パーツリスト・・・・８ 

昇降ユニット（３）パーツリスト・・・・９ 

載荷台ユニットパーツリスト・・・・・１０ 

制御装置パーツリスト（１）・・・・・・１１ 

制御装置パーツリスト（２）・・・・・・１２ 

制御装置パーツリスト（３）・・・・・・１３ 

メインケーブル パーツリスト・・・・１４ 

 



 
３ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
  

 
 

  

番号 品番 部品名称 使用数 

1 GK30348 おもり  12.5 ㎏ 2 

2 G330700 補正おもり（ＳＳ用）  1 

3 GK30102 補正おもり（ＳＤＳ用） 8.7 ㎏ 1 

ジオカルテⅢ全体図 

①スタンドユニット 

④昇降ユニット 

②コラムユニット 

③チャックユニット 

⑥制御装置 

⑤載荷台ユニット 

⑥ 

③ 

② 

④ 

① 

⑤ 

⑦メインケーブル 
⑦ 



 
４ 

 
 

 

番号 品番 部品名称 使用数 

1 GK30100 コラム固定ボルト 1 

2 GK20101 コラム固定金具 1 

3 GK30102 コラム固定台 1 

4 KSH0110 ストッパボルト 1 

5 G310050 ベースフレーム 1 

6 G310060 ロッドガイド板 1 

7 G310121 車輪スライドユニット右用 B01 1 

8 G310122 車輪スライドユニット左用 B02 1 

9 G310100 角パイプカバー 2 

10 GK12017 車輪 2 

11   溝付きピン 2 

12   平座金 M20 4 

13   六角ボルト M12×20L 2 

14   六角穴付きボルト M6×10L 4 

15   六角穴付きボルト M10×15L 2 

16   六角穴付きボルト M10×25L 4 

17   蝶ボルト 2 

18   スプリングワッシャー M12 2 

19   平座金 M12 2 



 
５ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

番号 品番 部品名 使用数 

1 G320010 コラム 1 

2 GK20202 チェーン押さえ板 2 

3 GK20203 チェーン RS50 2LWK1 59 リンク 1 

4   六角穴付きボルト M5×10L 14 

5   バネ座金 M5 14 



 
６ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ㉞  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

番
号 品番 部品名 

使
用
数 

1 G331029 ロッド回転モータ 1 

2   六角穴付きボルト M8×25L 4 

3 G331015 厚ワッシャー 4 

4 G331011 ケーブルグランド 1 

5 G330180 モータパッキン 1 

6 GK20307 小スプロケット（ワンウェイクラッチ内蔵） 1 

7 G330570 ワンウェイスペーサー 1 

8 GK20306 ワンウェイ押さえ板 1 

9   六角穴付きボルト M6×20L 1 

11 GK20338 ノックピン MS6-25 2 

12 GK20339 O リング P48 1 

13 GK20309 スリーブ押さえ 1 

14 GK20317 スリーブ本体 1 

15 GK20318 スリーブフランジ 1 

16 GK20319 軸用 C型止め輪 呼び 58 1 

17   六角穴付きボルト M4×6L 2 

18 G330020 ユニット固定金具 2 

19   ユニット固定金具用シム 2 

20 GK20324 ユニット固定金具用スプリング 2 

21   六角穴付きボルト M6×10L 4 

22 GK20314 おもり掛け 2 

23 G330010 ユニットベース 1 

24   六角穴付きボルト M6×18L 4 

25 GK20327 ロッド回転用チェーン 1 

26 GK30301 チャックユニット下カバー 1 

27   六角穴付きボルト M5×8L 4 

28 G331040 ケーブル丸型コネクタ 1 

29 GK20335 取手 2 

30   六角穴付きボルト M6×10L 4 

31 G331031 チャック開閉センサ 1 

32 G331020 荷重センサ用アンプ基板 1 

33 G331002 アンプボックス 1 

34 Ｇ331040 丸型プラグキャップ 1 

35 Ｇ スプロケット 1 



 
７ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

番号 品番 部品名 使用数 備考 

1   化粧ビス トラス 4×8 36  

2 G340400 昇降ユニット上部カバー 1  

3 G340390 昇降ユニット後部カバー 1  

4 G341014 取手 2  

5   六角穴付きボルト M5×12L 4  

6 GK20316 昇降ユニット固定ボルト 2  

7   六角穴付きボルト M6×10L 2  

8 G340380 昇降ユニット前部カバー 1  

9 G340420 昇降ユニット固定金具 2  

10 G340420 ボックスレセプタクル 1  

11 Ｇ331022 防塵キャップ 1  

12  レセプタクル丸プレート 1 消耗品扱い 

⑩⑪⑫ 



 
８ 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

番号 品番 部品名 使用数 

1 G340350 ギアパッキン（小） 後面用 1 

  １と兼用 ギアパッキン（小） 側面用 1 

4 G340340 ギヤパッキン（大） 1 

5 G340360 テープパッキン（大） 2 

6 G340320 センサーパッキン（大） 1 

7 G340300 上パッキン 1 



 
９ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

番
号 

品番 
 

部品名 

使
用
数 

1   昇降用モータ 1 

2 G340020 モータ側ギヤ取付板 1 

3   六角穴付き止めねじ M4×5L 1 

4 G340070 駆動ギヤ 1 

5 G340080 駆動ギヤ抜け止め輪 1 

6   六角穴付き止めねじ M6×10L 1 

7 GK20444 ベアリング 6805ZZ 1 

8   カラー 2 

9   六角穴付きボルト M5×30L 2 

10 G340090 伝達ギヤ支柱 2 

11 G340030 外側ギヤ取付板 1 

12   ギヤ軸用シムリング 2 

13 G340110 伝達ギヤ 1 

14 G340100 伝達ギヤ軸 1 

15 GK20443 ベアリング 6804ZZ 1 

16 G340120 ワンウェイ内蔵歯車 1 

17 G340150 ドグ兼用キー 1 

18 G340170 基準ドグ 1 

19 GK20324 スプリング 1 

20 G340130 歯付き伝達シャフト 1 

21 G340200 ピンギヤスプロケット 1 

番
号 

品番 部品名 
使
用
数 

22 G341020 位置エンコーダー 1 

23   六角穴付きボルト M4×6L 2 

24 G341019 近接スイッチ LS5 1 

25 G340290 センサ取付板２ 1 

26   六角穴付きボルト M5×10L 4 

27 G340040 ベース板 1 

28   六角穴付きボルト M5×12L 4 

29 GK20416 脚 2 

30 G341018 近接スイッチ LS2（下限） 1 

31 G340280 センサ取付板１ 1 

32 G341017 近接スイッチ LS1（上限） 1 

33   六角穴付きボルト M5×12L 4 

34 GK20404 ガイドストッパ 2 

35   六角穴付きボルト M6×10L 4 

36 G331007 樹脂スペーサー L=8 2 

37   六角穴付きボルト M3×15L 2 

38 G331016 昇降用ユニット中継端子台 1 

39 G340250 ベルトカバー下 1 

40 G341001 昇降モータエンコーダー 1 

41 G341013 伝達ベルト 1 

42 G340260 ベルトカバー上 1 



 
１０ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

番号 品番 部品名 使用数 

1 G350030 載荷台フレーム 1 

2 GK20500 ガイドブロック 4 

3 GK20505 平行ピン 4 

4 GK20507 カムフォロア 8 

5 GK20506 ベアリング 8 

6 GK20504 位置決めピン 2 

7 GK20508 外ねじ式ストッパボルト 4 

8   シムリング 8 

9   六角穴付きボルト(M8×15) 8 

10   平ワッシャ－(M8) 8 

11   スプリングワッシャ－(M8) 8 



 
１１ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 （26） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

番号 品番 部品名 使用数 備考 

1   操作パネル部 1 コントローラパーツリスト（２）参照 

2 G360030 プリンタ（旧） 1 （１８）付属 

3 G360020 外部インターフェース基板（GEO-3A) 1 通信コネクタ実装基板 

4 GK20728 アルミ取手 2 持ち運び用 

5   ねじ防水ワッシャ M4 16 パネル、カバー取付用 

6   トラスねじ M4×8 16 パネル、カバー取付用 

7 G370070 ゴム足（28） 4   

8 GK20732 パッチン錠 2   

9 G370120 ノブ 2   

10 GK20736 コードバンド 1   

11 G370110 操作パネル保護ゴム 2   

12 GK20755 スキントップ 1   

13 GK20756 専用ナット 1   

14 GK20757 ガスケット 1   

15 GK20768 アースターミナル 1   

16 G370140 通信カバー 1 アクリル板のみ 

17 G370150 プリンタカバー 1 アクリル板のみ 

18 G370160 プリンタ表面パネル（旧） 1   

19 G370080 ゴム足（15） 2   

20 G370170 カセットフィルタ 1   

21   角型コネクタ部 1 コントローラパーツリスト（３）参照 

22 GK20854 電源ケーブル一式 1 （２３）付属 

23 GK14016 ポッキンプラグ 1   

24 G370100 チョウバン 4   

25 G370060 アルミ取手 1 ガード用 

26  プリンタ（新） 1  

 (22) 

(20)カバー裏側 

コントローラ（制御装置）パーツリスト（１） 

(8) 

(1) 

(7) 

(16) 

(23) 

(21) 

(12) 

(6) (5) 

(3) 

(14) (13) 

(15) 

(17) 

(4) 

(2) (9) (18) 

(10) 

(9) 

(24) 

(19) 

(11) 

蓋を閉じた状態  

(25) 

(22) 



 
１２ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 （15） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

番号 品番 部品名 使用数 備考 

1 GK20716 入電ランプ 1   

2 GK20717 主電源ランプスイッチ 1   

3 GK20718 モータ電源スイッチ 1   

4 GK20719 非常停止スイッチ 1   

5 GK20720 押しボタンスイッチ（緑） 2   

6 GK20721 押しボタンスイッチ（赤） 2   

7 GK20722 押しボタンスイッチ（黄） 2   

8 GK20723 スイッチ防水キャップ 8 各スイッチに使用 

9 GK14007 切替スイッチ 1   

10 GK14008 切替スイッチキャップ 1   

11 G360070 LCD 表示器 1   

12 G360100  LCD 保護ガラス 1   

13 GK16105 テンキー本体 1   

14 GK16100 テンキー枠 1   

15 G370090 蝶番 2 Ｅリング M5 で固定 

コントローラ（制御装置）パーツリスト（２） 

(1) 

(10) (9) 

(3) 

(2) 

(8) 

(8) 

(4) 

(7) (8) (5) (8) (6) (8) 

(13) 

(14) 

(11) (12) 



 
１３ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※印の部品は基本的にお客様では交換できません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

番号 品番 部品名 使用数 

 

1 G360110 角型コネクタハウジング 1 

※ 2 G360120 角型コネクタ インサート (オス) 1 

※ 3 G360130 メス コンタクト  0.5 MM 28 

※ 4 G360140 メス コンタクト  0.75 MM 6 

※ 5 G360150 メス コンタクト  1.5 MM 11 

コントローラ（制御装置）パーツリスト（３） 

１番ピン 
１３番ピン 

３４番ピン ４６番ピン 

 

 

(1) 

(2) 



 
１４ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ① 

 

 

 

 

 

 1 番ピン 

 

 13 番ピン 

 

 

  

 46 番ピン 34 番ピン 

 

 

 

 

② 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※印の部品は基本的にお客様では交換できません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

番号 品番 部品名 使用数 

 

1 G360110 角型コネクタハウジング 1 

※ 2 G360160 角型コネクタ インサート (メス) 1 

※ 3 G360200 オス コンタクト  0.5 MM 

 ※ 4 G360210 オス コンタクト  0.75 MM 

 ※ 5 G360220 オス コンタクト  1.5 MM 

 

昇降ユニット コネクタ部 パーツリスト 



 
１５ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

番号 品番 部品名 使用数 

1 G360002 メインケーブル 1 

2 G360190 保護カバー 2 

3 G370010 ロック金具 4 

4 G360170 フード(レバー付き） 2 

 

メインケーブル パーツリスト 

(2) 

(1) 

(3) 

(4) 


